
COMUNE DI RAVARINO
Provincia di Modena

AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI

Responsabile Area Amministrativa Affari Generali

Oggetto: AFFIDAMENTO   INCARICO   DI  COLLABORAZIONE  LIBERO 
PROFESSIONALE   PER  REDAZIONE  PERIODICO  DI  INFORMAZIONE 
“COMUNITÀ RAVARINESE”. PROVVEDIMENTI

Il Responsabile dell'Area

VISTI
il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e in particolare gli artt. 107 e 109, relativi alle competenze dei 
dirigenti e, in assenza di questi, attribuite ai responsabili delle aree/servizi, e l’art. 183 concernente 
l’assunzione degli impegni di spesa;
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 ;
lo Statuto del Comune di Ravarino;
il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi e nello specifico gli articoli riguardanti il 
Responsabile di area/servizio e le sue funzioni;
il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune  di  Ravarino,   ed  in  particolare  l’art.  33  relativo 
all’impegno di spesa;
RICHIAMATI:
il Decreto del Ministero dell'Interno che differisce al 31/05/2015 i termini per l’approvazione del 
bilancio di previsione 2015; 
l’art. 163, 3° comma del D.Lgs 267/2000 autorizza automaticamente l’esercizio provvisorio fino al 
termine predetto;
il 1° comma del succitato articolo che limita l'effettuazione delle spese, per ciascun intervento, in 
misura non  superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell'ultimo bilancio 
deliberato,  con  esclusione  delle  spese  tassativamente  regolate  dalla  legge  o  non  suscettibili  di 
pagamento frazionato in dodicesimi.

PREMESSO 
Che con la  deliberazione  n.  23  del  02/04/2015 la   Giunta  Comunale  ha confermato  per     la 
pubblicazione  del  notiziario  comunale  “Comunità  Ravarinese”,  specificandone  i   termini  e  le 
finalità;
che con la deliberazione richiamata la Giunta Comunale ha demandato al Responsabile d’area competente l’assunzione 
di tutti gli atti conseguenti compresi gli atti determinativi per l’imputazione della spesa;
che con la determinazione n. 58   in data 03/04/2015 è stata attivata la  procedura comparativa  per 
il conferimento di  incarico  di collaborazione libero professionale  per redazione periodico di 

Determina N° 83 del 06/05/2015



informazione “Comunità ravarinese” con l’approvazione avviso di selezione e del  modello di 
domanda;
che l'avviso di selezione è stato pubblicato sul sito istituzionale del   Comune di Ravarino  e 
sull'albo on line   per gg.5 dal 7 al 22 aprile 2015; 

DATO ATTO  che alla data della scadenza (ore 12 del 22 aprile 2915)  risulta essere pervenuta una 
sola domanda da parte del sig. Alessandro Bulfarini  (prot.  3399 del  15/04/2015);

VISTO che all’art. 8  dell’avviso di selezione  prevede  che l'Amministrazione possa riservarsi la 
facoltà di affidare l’incarico  anche in presenza di un sola richiesta valida; 

RILEVATO che, in base all’art. 6 del citato avviso il  Responsabile Area AA.GG  ha proceduto alla  
valutazione della  domanda e dei documenti inoltrati dal Dr. Bulfarini Alessandro e ne ha accertato 
l’idoneità all’incarico;

VISTA la Legge n. 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 
in  tema  di  normativa  antimafia”,  con  particolare  riferimento  all’art.  3  “Tracciabilità  dei  flussi 
finanziari” e art. 6 “Sanzioni”; 

DATO ATTO che al presente intervento è stato assegnato il codice  CIG  n. Z24144D65B

VISTO il Decreto  prot. n 9874 del 25/10/2014 con il quale il Sindaco ha nominato Responsabile  
dell’area Affari Generali la Dott.ssa Amalia Giannetti; 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento 
il Responsabile attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 
il Responsabile finanziario la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’Art. 147 
bis, Art. 151, comma 4 e art. 153, comma 5 e 183 , comma 9 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 ;

DATO ATTO altresì che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, e art. 153, comma 5 del 
Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267);

RITENUTO pertanto dover provvedere in merito;

DETERMINA

1.di  affidare,  per quanto in premessa indicato,  al Dr.  Alessandro Bulfarini,   un incarico di 
prestazione lavorativa occasionale mediante contratto di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 
2222 del Codice Civile per la redazione del giornale “Comunità ravarinese”  per una spesa 
complessiva lorda  di   € 690,62 (di cui di   € 500,00 per compenso netto oltre  IRAP e 
INPGI)  con imputazione all’intervento  1  01  01 02 del  cap.  200 “Spese  per  pubbliche 
relazioni  e  per  informazione  delle  attività  comunali”  del  Bilancio  di  previsione  2015 in 
corso di elaborazione;

2.di  approvare  lo  schema  di  disciplinare  di  incarico  (all.  A)  riportante  l’oggetto  delle 
prestazioni, la durata dell’incarico e le modalità di pagamento del compenso;

3.di  dare  atto  che  alla  liquidazione  del  compenso  si  provvederà  direttamente  dietro 
presentazione  di  regolare  nota  di  liquidazione   vistata  dal  Responsabile  di  area  senza 
ulteriore atto dispositivo;

4.di dare atto che al presente intervento è stato assegnato il codice  CIG  n. Z24144D65B;
5.di  dare  mandato  al  Servizio  Personale  di  provvedere  alle  forme  di  pubblicizzazione 

dell’incarico  specificatamente  previste  dall’art.  10  del  Regolamento  approvato  con 
deliberazione della Giunta Comunale  n. 117/2008;



6. di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 15 del D.lgs 33/2013 mediante la 
pubblicazione  sul  sito  internet  dell'ente,  sezione  “Amministrazione   Trasparente”, 
sottosezione “Consulenze e collaborazioni”, dei dati richiesti in formato tabellare aperto. 

 

Il Responsabile dell'Area
Amalia Giannetti / INFOCERT SPA

Sottoscritto digitalmente


	Visto il Decreto prot. n 9874 del 25/10/2014 con il quale il Sindaco ha nominato Responsabile dell’area Affari Generali la Dott.ssa Amalia Giannetti;
	DETERMINA

